Universitätsbibliothek Paderborn

**Divus Sebastianus Eberspergæ Boiorum Propitius, Seu
Cultus Eiusdem Gloriosi Martyris à Prima Loci Fundatione
Ad Nostra Usque Tempora Propagatus, Et Nunc Publicæ
Luci Datus**

Widl, Adam

Monachij

Caput X. Beneficia cælestia, seu miracula, Sanitatis maximè per
intercessionem S. Sebastiani Mart. Eberspergæ mortalibus ægris collata.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37233

CAPUT X.

BENEFICIA COELESTIA, SEU MIRACULA, SANITATIS MAXIME, PER INTERCESSIONEM S. SEBASTIANI MARTYRIS EBERSPERGENSIS MORTALIBUS ÆGRIS COL LAT A.

Non ibo in totam retrò Antiquitatem temporum, beneficia S. Sebastiani ex seculis in lucem protracturus; nam ea antiqua documenta partim temporum injuria, & loci repetita incendia, partim fugientium literarum jam non legibilium situs, & caries nobis negarunt. Accessit ipsorum clientum, qui ejusmodi gratias & beneficia à S. Sebastiano acceperant, quædam, ut ita dicam, infidelitas, aut verecundia in nomine suo indicando, aut in tabulas referendo accepto beneficio,

quæ

quæ de causa sæpe fit , ut maximi
è Cælo im petrati favores excidant,
nullisq; consignata scriptis æterno
silentio aboleantur. Hæc cùm no-
stris quoque Annalibus communia
sint, contentus propterea ero , ea
duntaxat miracula , aut miraculis
verisimilia producere in publicum,
quæ D. Sebastianus fidelis conta-
gionis Medicus in hoc gratiarum
loco perpetravit ab eo tempore,
quo J esu Societas jussu majorum
isthîc Domicilium fixit, uno al-
róque tantum excepto , cuius scri-
ptum testimonium à prioribus illis
annis claro etiamnum charactere
inter Ephemerides inventum est.
Ordo autem , quemadmodum in
prioribus , non erit aliis , nisi tem-
poris, juxta annorum seriem, sty-
lus verò succinctus & clarus , mi-
raculorum delectus cum ratione
initus, ita , ut non omnia ejusdem
crambis recenseantur amore com-
pendij , nec etiam notabilia eorum

omit-

omittantur. Porrò cùm nomen miraculi audis, vox te non terreat. Ne crede, mercem nostram continuò pro authentica, & quæ sit indubitatæ fidei, à nobis vendi. Tanti nemo emerit ista miracula fide duntaxat historicâ & humanâ nixa, quæ uti in aliis, ita in hac quoque materia stabiliendo humano commercio sufficere debet.

§. I.

MIRACULA QUÆDAM
PRIORIS SECULI DECIMI
QUINTI.

I BatAñus à Christo nato M.D.XX contagiosâ lue hinc inde gliscente Germaniæ satis funestus. Pervadebat malum etiam Bavariam, ipsámque Metropolin Monachium intraverat: quid enim pesti invium est, aut satis clausum? strages erat non modica, in primis vero in Angerano D. Claræ Monasterio

Pestis de-
pulsa.

318 *Miracula quædam priori Seculo,*

sterio ad S. Jacobum , ubi brevi tempore ipsa Antistes loci Catharina Adelmannia , Priorissa Agnes Herdegina , & Felicitas Gralatina , nobiliora cœnobij membra ex pestilentia deceperunt , non minore ceterarum sororum periculo , quam metu , ne & ipsæ raperentur . Communi ergo consensu se D. Sebastiano hic loci propitio commendarunt omnes , edito voto , quod annis singulis curare vellent , ut Eberspergæ in Ara summa , quæ D. Sebastiani est , pro incolumitate Asceterii sui officium decantaretur . Et ecce ! falx mortis sanguientis mox stetit , suis illis victimis contenta , nullâ præterea sorore desiderata . Quod insigne beneficium scripto originali , ut vocant , nomine Conventus sui confirmavit Maria Eleonora tum temporis Antistita IV. Maij Anno M. D. LXXX. Et edamnum singulis annis à piis & Religiosis illis Virginibus mittitur via

qui

R. II
J. 1.

quidam Eberspergam, qui curet officium per musicos decantari. Id ipsum ferè, sed ex longinquo & in distans facit Monasterium Græciense in Styria Clarissarum, ut vocant, quod ob eandem causam quotannis fieri curat Sacrum perpetuum Eberspergæ ad D. Sebastianum, propitium Asceterij sui Patronum & Archiatrum.

Recito simile scriptum alterius ^{Pestis} sacri Parthenonis Monacensis, quæ Bütrichianum vocant, in eadem materia, ab Anno M. D. XLVIII. sic habet: Posteaquam Annus hic millesimus quingentesimus quadagesimus octavus, uti Monasterij nostri scriptis consignatum repérimus, cœpit Urbi Monacensi, & maximè Cœnobio nostro esse infestus, ita, ut intra paucas hebdomadas quinque de gremio nostro dilectissimas sorores, & quatuor insuper familiares domesticas pestiferâ lue extulerimus, aliæque

X præ-

320 Miracula quædam priori Seculo, &c.
præterea tres sorores eodem malo
ictæ mortem in horas expectarent:
Idcirco communi & unanimi vo-
luntate ad D. Sebastianum Eber-
spergæ propitium, tanquam Medi-
cum nostrum, conversæ sanximus,
annis singulis certam personam eo
ablegare cum binis ceræ libris &
certa pecunia Sacerdoti pro faci-
endo Sacro pendenda. Quo edito
voto, vis maligni morbi statim re-
misit, nec ulla porrò de sororibus,
aut domesticis exinde obiit. In
quorum fidem & D. Sebastiani ho-
norem hoc scriptum testimonium
ego infra scripta pro tempore hu-
jus Parthenonis ad S. Christ pho-
rum Antistita chirographo meo &
Monasterij Sigillo munitum dedi
Monachij 22. Maij Anno Christi
M. DC. LXXX.

Soror Maria Cæcilia Reuschlin
loci Antistita.

Anno

Anno Christi M. D. XCIX; certus quidam Bavariæ pagus (nomen expressum non extat) pestilenti lue correptus fuerat, ex quo, quotquot Religionis causà Eberspergam concessere, SS. Eucharistiam ibidem percepturi & ex Divi Crano hauustum sanitatis facturi, deinceps intacti, immunesque à lue perstiterunt, tribus familiis, quæ venire neglexerant, luctuoso morbo infectis.